

**Speciallægeholdingselskabet GDL Holding ApS**

**Højstrupvej 48, 7120 Vejle Øst**

---

**Årsrapport for**

**2019**

---

**CVR-nr. 36 94 12 35**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2020.

---

**Jan Granfeldt Thomsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Speciallægeholdingselskabet GDL Holding ApS Højstrupvej 48 7120 Vejle Øst
	CVR-nr.: 36 94 12 35
	Stiftet: 24. juni 2015
	Hjemsted: Vejle Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Martha Mildred Gonzalez Thomsen
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
<b>Dattervirksomhed</b>	Speciallægeselskabet Øjenklinikken i Grindsted ApS, Billund Kommune

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anparterne i Speciallægeselskabet Øjenklinikken i Grindsted ApS samt anden virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.996.898 kr. mod 749.140 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-11.561</b>	<b>-27.692</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.372.701	767.898
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	217.673	7.248
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	88.076	20.590
Andre finansielle indtægter	1.024.394	38.069
Øvrige finansielle omkostninger	-425.347	-59.217
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.265.936</b>	<b>746.896</b>
1 Skat af årets resultat	-269.038	2.244
<b>Årets resultat</b>	<b>1.996.898</b>	<b>749.140</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overføres til overført resultat	1.886.298	641.140
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.996.898</b>	<b>749.140</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.546.031	4.173.330
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.348.426	4.509.753
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.894.457</u>	<u>8.683.083</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.894.457</u></b>	<b><u>8.683.083</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.912.950	289.815
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	498.687	145.874
Tilgodehavender i alt	<u>3.411.637</u>	<u>435.689</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.497.676</u>	<u>543.302</u>
Værdipapirer i alt	<u>2.497.676</u>	<u>543.302</u>
Likvide beholdninger	<u>225.030</u>	<u>1.206.332</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.134.343</u></b>	<b><u>2.185.323</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.028.800</u></b>	<b><u>10.868.406</u></b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	50.000	50.000
5 Overført resultat	12.446.073	10.559.775
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.606.673</u></b>	<b><u>10.717.775</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.000	7.000
7 Selskabsskat	415.125	143.630
Anden gæld	2	1
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>422.127</u>	<u>150.631</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>422.127</u></b>	<b><u>150.631</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>13.028.800</u></b>	<b><u>10.868.406</u></b>

**8 Eventualposter**

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>	
<b>1. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	269.038	-2.244	
	<u>269.038</u>	<u>-2.244</u>	
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>	
<b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>			
Kostpris primo	7.200.741	7.200.741	
Kostpris ultimo	<u>7.200.741</u>	<u>7.200.741</u>	
Opskrivninger primo	-3.027.411	1.204.691	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.372.701	767.898	
Udbytte	-4.000.000	-5.000.000	
Nedskrivninger ultimo	<u>-5.654.710</u>	<u>-3.027.411</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.546.031</u>	<u>4.173.330</u>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Speciallægeselskabet Øjenklinikken i Grindsted ApS, Billund Kommune	100 %	1.546.031	1.372.701
		<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Kostpris primo	4.502.505	1.470.000	
Tilgang i årets løb	950.000	3.032.505	
Afgang i årets løb	-329.000	0	
Kostpris ultimo	<u>5.123.505</u>	<u>4.502.505</u>	
Opskrivninger primo	7.248	0	
Årets opskrivninger	217.673	7.248	
Opskrivninger ultimo	<u>224.921</u>	<u>7.248</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.348.426</u>	<u>4.509.753</u>	

**Noter**

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	50.000	50.000
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	10.559.775	9.918.635
Årets overførte overskud eller underskud	1.886.298	641.140
	<u>12.446.073</u>	<u>10.559.775</u>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	108.000	105.800
Udloddet udbytte	-108.000	-105.800
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
	<u>110.600</u>	<u>108.000</u>
<b>7. Selskabsskat</b>		
Skyldig selskabsskat primo	143.630	87.326
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	-143.630	-87.326
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	775.786	335.346
Betalt acontoskat for indeværende år	-346.000	-184.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	-14.227	-7.346
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	-434	-370
	<u>415.125</u>	<u>143.630</u>

**8. Eventualposter**  
**Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.